

**„RUCH” CHORZÓW S.A.
Z SIEDZIBĄ W CHORZOWIE**



**RAPORT ZA IV KWARTAŁ 2023 r.
(II kwartał roku rozrachunkowego 2023/2024)**



Chorzów, dnia 14 lutego 2024 roku



**RAPORT ZA IV Q 2023 RUCH CHORZÓW S.A.
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2023/2024)**

I. INFORMACJE OGÓLNE na dzień 14 lutego 2023 roku

Pełna nazwa (firma):	„RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna
Forma prawna:	Spółka Akcyjna
Kraj:	Polska
Przepisy prawa, zgodnie z którymi działa Spółka:	Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych (Dz.U. nr 94, poz.1037 z późn. zm.), Statut Spółki, inne przepisy dotyczące spółek prawa handlowego
Siedziba:	Chorzów
Adres:	ul. Cicha 6, 41-506 Chorzów
Telefon:	+48 32 739 04 19
Fax:	+48 32 739 04 99
Numer KRS:	0000224997
Numer Identyfikacji Podatkowej:	627-25-24-625
Numer REGON:	278335653
Adres poczty elektronicznej:	ruch@ruchchorzow.com.pl
Adres strony internetowej:	www.ruchchorzow.com.pl
Kapitał zakładowy:	69 321 041,00 zł

WŁADZE SPÓŁKI na dzień 31 grudnia 2023 r.

RADA NADZORCZA:

Marcin Mańka	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Daniel Reck	Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Przemysław Biskup	
Mateusz Grzech	
Krzysztof Łyczkowski	
Piotr Małecki	

ZARZĄD

Seweryn Siemianowski	Prezes Zarządu
Marcin Stokłosa	Wiceprezes Zarządu

KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

BILANS

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2023	Stan na 31.12.2022
AKTYWA		
A. AKTYWA TRWAŁE	13 771 014,80	13 299 640,52
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	505 193,32	113 699,96
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	13 025 742,00	12 974 187,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	240 079,48	211 753,56
B. AKTYWA OBROTOWE	10 394 958,91	6 827 602,11
I. Zapasy	1 737 479,64	1 643 503,26
II. Należności krótkoterminowe	5 766 046,22	2 842 399,14
III. Inwestycje krótkoterminowe	1 445 402,04	1 659 430,11
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 446 031,01	682 269,60
AKTYWA RAZEM:	24 165 973,71	20 127 242,63
PASYWA		
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	-2 852 569,06	-4 579 251,13
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	54 730 789,00	54 730 789,00
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	2 983 671,86	2 983 671,86
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe - w tym, z dopłat akcjonariuszy oczekujący na rejestrację w KRS	14 590 252,12	10 120 785,00
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-73 390 569,91	-71 518 212,97
VIII. Zysk (strata) netto roku obrotowego	-1 766 712,13	-896 284,02
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZ.	27 018 542,77	24 706 493,76
I. Rezerwy na zobowiązania	762 078,77	755 937,02
II. Zobowiązania długoterminowe	12 182 023,42	12 000 000,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	13 558 440,58	11 950 556,74
IV. Rozliczenia międzyokresowe	516 000,00	0,00
PASYWA RAZEM:	24 165 973,71	20 127 242,63

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
(WARIANT PORÓWNAWCZY)

Wyszczególnienie		Od 01.10.2023 do 31.12.2023	Od 01.07.2023 do 31.12.2023	Od 01.10.2022 do 31.12.2022	Od 01.07.2022 do 31.12.2022
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi,	7 657 466,49	13 361 613,60	2 451 645,96	6 104 529,36
	<i>w tym: od jednostek powiązanych</i>	0,00	0,00		0,00
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	6 676 663,81	11 395 266,69	1 604 718,83	4 605 190,34
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00		0,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00		0,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	980 802,68	1 996 346,91	846 927,13	1 499 339,02
B.	Koszty działalności operacyjnej	7 709 518,53	14 729 989,14	3 095 193,17	6 515 298,79
I.	Amortyzacja	21 288,50	28 434,41	4 821,78	9 643,56
II.	Zużycie materiałów i energii	394 140,00	695 108,05	105 263,57	307 906,23
III.	Usługi obce	4 646 811,65	8 725 694,20	1 286 666,88	2 859 089,13
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	119 089,64	148 464,67	17 920,30	60 343,45
	<i>- podatek akcyzowy</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	1 409 805,67	2 758 616,61	954 298,92	1 897 575,34
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	115 742,59	229 579,10	63 500,26	124 373,02
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	393 928,71	1 052 991,37	116 972,34	361 211,08
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	608 711,77	1 091 100,73	545 749,12	895 156,98
C.	Wynik ze sprzedaży (A-B)	-52 052,04	- 1 368 375,54	-643 547,21	-410 769,43
D.	Pozostałe przychody operacyjne	77 172,87	163 702,91	305 457,44	565 091,57
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00		
II.	Dotacje	33 290,00	52 790,00	23 263,00	128 552,00
III.	Inne przychody operacyjne	43 882,87	110 912,91	282 194,44	436 539,57
E.	Pozostałe koszty operacyjne	243 794,68	284 575,73	18 896,92	52 220,43
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00		
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00		
III.	Inne koszty operacyjne	243 794,68	284 575,73	18 896,92	52 220,43
F.	Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E)	-218 673,85	- 1 489 248,36	-356 986,69	102 101,71
G.	Przychody finansowe	650,03	41 152,11	0,00	90,62
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>- od jednostek powiązanych</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym:	0,15	31 169,59	0,00	0,00
	<i>- od jednostek powiązanych</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00

V.	Inne	649,88	9 982,52	0,00	90,62
H.	Koszty finansowe	318 615,8	318 615,88	1 362,54	998 476,35
I.	Odsetki, w tym:	1 995,88	1 995,88	42,93	997 156,74
	- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne	316 620,00	316 620,00	1 319,61	1 319,61
I.	Wynik z działalności gospod. (F+G-H)	-536 639,70	- 1 766 712,13	-358 349,23	-896 284,02
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II)	0,00	0,00	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
K.	Wynik brutto (I+/-J)	-536 639,70	- 1 766 712,13	-358 349,23	-896 284,02
L.	Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00	0,00
N.	Wynik netto (K-L-M)	-536 639,70	- 1 766 712,13	-358 349,23	-896 284,02

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
(METODA POŚREDNIA)

Wyszczególnienie		Od 01.10.2023 do 31.12.2023	Od 01.07.2023 do 31.12.2023	Od 01.10.2022 do 31.12.2022	Od 01.07.2022 do 31.12.2022
A.	PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ				
I.	Zysk (strata) netto	-450 820,72	-1 766 712,13	-358 349,23	-896 284,02
II.	Korekty razem	-956 897,55	-1 345 863,77	90 581,48	1 115 850,68
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/-II)	-1 407 718,27	-3 112 575,90	-267 767,55	219 566,66
B.	PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ				
I.	Wpływy	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Wydatki	98 830,75	140 255,52	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-98 830,75	-140 255,52	0,00	0,00
C.	PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ				
I.	Wpływy	1 600 000,00	1 600 000,00	0,00	3 895 447,00
II.	Wydatki	0,00	51 555,00	42,93	2 997 156,74
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 600 000,00	1 548 445,00	-42,93	898 290,26
D.	PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (A.III+/-B.III+/-C.III)	93 450,98	-1 704 386,42	-267 810,68	1 117 856,92
E.	BILANSOWA ZMIANA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	93 450,98	-1 704 386,42	-267 810,68	1 117 856,92
F.	ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	1 351 951,06	3 149 788,46	1 927 240,79	541 573,19
G.	ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F+/-D)	1 445 402,04	1 445 402,04	1 659 430,11	1 659 430,11

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Wyszczególnienie	Od 01.07.2023	Od 01.07.2022
	do 31.12.2023	do 31.12.2022
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO)	-2 685 524,47	- 7 578 414,11
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	-2 852 569,06	- 4 579 251,13
III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-2 852 569,06	- 4 579 251,13

I.

INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU, W TYM INFORMACJE O ZMIANACH STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI

Zasady (polityka) rachunkowości

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym obejmującym bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych oraz noty objaśniające sporządzone zostały zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.

Przychody otrzymywane przez klub z Ekstraklasy, wynikające z umowy ujmowane są jako przychody przyszłych okresów i przenoszone proporcjonalnie na przychody poszczególnych miesięcy. Dotyczy to również podpisanych umów reklamowych. Takie ujęcie pozwoliło na wyeliminowanie zawyżania wyniku w niektórych kwartałach i zaniżania w innych.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczonym do używania na własne potrzeby Spółki.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych.

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia do ewidencji.

Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównoważone z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Spółki.

Do środków trwałych zalicza się:

- Nieruchomości – w tym grunty, prawo wieczystego użytkowanie gruntów, budowle, budynki przeznaczone do używania na potrzeby Jednostki;
- Maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy;
- Ulepszenia w obcych środkach trwałych.

Środki trwałe w budowie, to środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejących obiektów. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

Środki trwałe Spółka wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia, pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartości nakładów poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję).

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności składników majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu następujących okresów:

- Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40lat
- Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat
- Środki transportu 3-5 lat
- Inne środki trwałe 5-10 lat

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych Spółka dokonuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do używania. Środki trwałe, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zaliczane są do zużycia materiałów w miesiącu ich nabycia.

Należności

Spółka kwalifikuje należności z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe oraz od jednostek powiązanych i od pozostałych jednostek.

Do należności krótkoterminowych Spółka zalicza ogół należności z tytułu dostaw i usług (bez względu na termin wymagalności), a także całość lub część należności z innych tytułów niezliczonych do aktywów finansowych, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. W wycenie tej uwzględnia się ewentualne, należne na dzień bilansowy odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie, jeżeli Spółka nie zrezygnowała z ich dochodzenia. Należność główną na dzień bilansowy powiększa się o odsetki tylko wówczas, gdy Spółka obciąży odsetkami dłużnika, wystawioną w tym celu notą księgową oraz w każdym przypadku, gdy w umowie (np. o pożyczkę lub z innego tytułu) odsetki takie zostały przewidziane.

Odpisu aktualizującego Spółka dokonuje uwzględniając stopień prawdopodobieństwa zapłaty w stosunku do należności:

- od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości – do wysokości należności nie objętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności,
- od dłużników w razie oddalenia wniosku o ogłoszenie ich upadłości, gdy ich majątek nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego – w pełnej wysokości należności
- kwestionowanych przez dłużnika oraz z zapłatą których dłużnik zalega, a według oceny jego sytuacji majątkowej i finansowej spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna – do wysokości należności niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem,
- nieprzeterminowanych o dużym prawdopodobieństwie nieściągalności – w pełnej wysokości należności,
- przeterminowanych – według oceny indywidualnej

Odpisy aktualizujące wartości należności Spółka zalicza do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów operacji finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis z tytułu aktualizacji.

Należności umorzone przedawnione lub nieściągalne, zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizacyjne ich wartości.

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość należności (np. zmiana sytuacji majątkowej dłużnika), równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio odpisanej wartości Spółka zalicza do pozostałych przychodów operacyjnych lub przychodów z operacji finansowych

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych

Do rozchodu rzeczowych aktywów obrotowych Spółka stosuje metodę FIFO "pierwsze przyszło – pierwsze wyszło".

Wycena poszczególnych składników rzeczowych aktywów obrotowych dokonywana jest dla materiałów i towarów według cen nabycia, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących. Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych związane z utratą ich wartości lub wyceną na dzień bilansowy obciążają pozostałe koszty operacyjne. W przypadku ustania przyczyny dokonania odpisu aktualizującego wartość rzeczowych składników obrotowych jest odnoszona na dobro pozostałych przychodów operacyjnych.

Rozliczenia międzyokresowe (aktywne)

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka zalicza do rozliczeń międzyokresowych kosztów, z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe. Zaliczone do aktywów Spółki rozliczenia międzyokresowe kosztów są następnie, stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń, odpisywane w ciężar odpowiednich kont wynikowych – aż do chwili, kiedy na wynik zostaną przeniesione wszystkie koszty zaliczone uprzednio do aktywów. Czas i sposób rozliczenia uzależniony jest od charakteru rozliczanych kosztów.

Do rozliczeń międzyokresowych kosztów Spółki zalicza się:

- opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych fachowych publikacji,
- koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze,
- inne koszty proste i złożone, poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a dotyczące przyszłych okresów, których zaliczenie – ze względu na ich wielkość - może powodować zniekształcenie wyniku finansowego.

Kapitały

Spółka ujmuje kapitały własne w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, z podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa.

Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej, w wysokości zgodnej z wpisem w rejestrze sądowym.

Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest zgodnie ze Statutem Spółki z odpisu z zysku, z nadwyżki osiągniętej przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.

Spółka tworzy rezerwy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

- na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy), wynikający ze zdarzeń przeszłych;
- prawdopodobne jest, że spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wpływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne;
- można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.

Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów:

- pozostałe rezerwy (m.in. z tytułu skutków toczących się postępowań przeciwko Spółce lub innych przyszłych zobowiązań wynikających ze spraw w toku).

Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw następuje na dzień, na który okazały się zbędne. Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, powoduje wykorzystanie rezerwy.

Zobowiązania

Zobowiązaniem Spółki jest wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonywania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów Spółki. Zobowiązania Spółka dzieli na krótkoterminowe

i długoterminowe oraz zobowiązania wobec jednostek powiązanych i pozostałych jednostek. Na dzień bilansowy Spółka wycenia zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie wymagającej zapłaty.

Rozliczenia międzyokresowe (pasywne)

Rozliczenia międzyokresowe w Spółce po stronie pasywów obejmują:

- biernie rozliczenia międzyokresowe kosztów,
- rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują kwoty zaliczane do kosztów bieżącego okresu, których pokrycie nastąpi w przyszłości. Rozliczenia te Spółka stosuje w odniesieniu do kosztów występujących nieperiodycznie, a wymagających równomiernego rozłożenia na poszczególne okresy sprawozdawcze.

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających ze świadczeń na rzecz Spółki przez kontrahentów i których kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny.

Wycena transakcji wyrażonych w walutach obcych.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania wyrażone w walutach obcych, wykazane w księgach rachunkowych, Spółka wycenia według średniego kursu NBP, ogłoszonego dla danej waluty. Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi różnicami kursowymi powstająca z tytułu rozliczenia aktywów i zobowiązań finansowych w ciągu roku oraz wyceny aktywów i zobowiązań ujmowana jest w przychodach finansowych okresu, natomiast nadwyżka ujemnych różnic finansowych nad dodatnimi w kosztach finansowych.

Przychody i koszty działalności operacyjnej

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów stanowią kwotę należną z tego tytułu od odbiorcy pomniejszoną o należny podatek od towarów i usług.

Koszty sprzedanych towarów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży i obejmują wartość sprzedanych produktów (usług) i innych składników wycenionych po koszcie wytworzenia.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są związane bezpośrednio z działalnością Spółki.

W skład pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych, rozwiązanie rezerw, nadwyżki inwentaryzacyjne i inne.

W skład pozostałych kosztów operacyjnych zalicza się wartość sprzedanych i zlikwidowanych składników rzeczowych aktywów trwałych, koszty tworzenia rezerw, niezawinione niedobory inwentaryzacyjne, przekazane darowizny, odpisy aktualizujące należności i inne.

Przychody i koszty finansowe

Przychody finansowe obejmują, przypadające na okres sprawozdawczy odsetki od udzielonych pożyczek, rachunków bankowych oraz dodatnie różnice kursowe.

Koszty finansowe obejmują odsetki związane z wykorzystywanymi kredytami, zapłacone prowizje oraz ujemne różnice kursowe powstałe z operacji w walutach obcych.

W rachunku zysków i strat różnice kursowe prezentowane są per saldo.

II. CHARAKTERYSTYKA ISTOTNYCH DOKONAŃ EMITENTA W OKRESIE, KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, WRAZ Z OPISEM NAJWAŻNIEJSZYCH CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI

Spółka osiągnęła znacząco większe przychody w samym IV kwartale jak i w całym pierwszym półroczu. Przychody IVQ wzrosły o ponad 5 mln zł r/r. Największy wpływ na zwiększone przychody ma udział I Drużyny Ruchu Chorzów w rozgrywkach PKO Ekstraklasy. Dodatkowymi czynnikami na zwiększone przychody mają podpisane umowy sponsorskie m.in. z Sponsorem Strategicznym Betclit. Udział w najwyższym w Polsce poziomie rozgrywkowym przyciąga również nowych Kibiców Klubu, którzy licznie kupują gadżety Klubowe jak i bilety na mecze Klubu na Stadionie Śląskim w Chorzowie.

Wraz ze wzrostem przychodów Klub ponosi zwiększone koszty podstawowej działalności. Udział Klubu w Ekstraklasie wiąże się z koniecznością zakontraktowania nowych zawodników z większymi wynagrodzeniami niż miało to miejsce w I Lidze. Dodatkowo Klub ponosi znaczne koszty wynajmu i organizacji meczy na Stadionie Śląskim na które składają się:

- Wynajem Stadionu Śląskiego,
- Koszty ochrony, które ze względu na wielkość obiektu są znacznie wyższe niż miało to miejsce na Stadionie przy ulicy Cichej 6,
- Koszty sprzątnięcia zgodnie z wymogami Stadionu Śląskiego,
- Koszty brandingu Stadionu,
- Koszty wynagrodzeń pracowników zatrudnionych do obsługi 30 tysięcznej publiczności podczas jednego meczu.

Koszty samego najmu oraz zabezpieczeń meczy (bez wynagrodzeń) w IV kwartale wyniosły 1.300.000,00 zł.

Kolejnym obciążeniem dla Spółki w związku z wynajmem Stadionu Śląskiego jest utrzymywanie kaucji/depozytów zabezpieczających należyte wykonanie umowy w wysokości 1.740.000,00 zł na dzień 31 grudnia 2023 r. Środki te są zaprezentowane w Bilansie w pozycji: Należności krótkoterminowe.

Spółka w IV kwartale poniosła ponad 300 tys. zł innych kosztów finansowych – są to koszty otrzymanych zabezpieczeń hipotecznych od podmiotu trzeciego na zabezpieczenie pożyczki 12.000.000,00 zł od ADM Sp. z o.o. (wcześniej Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o.).

Spółka na koniec grudnia 2023 roku poniosła stratę w wysokości 1,77 mln zł za 6 miesięcy. Na powyższą stratę głównie miał wpływ koszt najmu oraz zabezpieczeń

meczy na stadionie w Gliwicach oraz na Stadionie Śląskim, które to koszty wyniosły 2,45 mln zł. W przypadku braku konieczności zmiany obiektu, na którym rozgrywane były mecze (przenosiny z Chorzowa z Cichej 6 na Stadion w Gliwicach, a następnie Stadion Śląski), Klub nie poniósłby straty, a wręcz osiągnąłby zyski.

ISTOTNE ZDARZENIA IV KWARTAŁU 2023 ROKU (II KWARTAŁU ROKU OBRACHUNKOWEGO 2023/2024)

15 listopada 2023 r. odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy mające na celu konwalidowanie podwyższeń kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego akcji serii Y, Z, AA, AB i AC. Ponadto NWZA podwyższyło kapitał zakładowy o 1.600.000,00 zł (1.600.000 akcji i głosów na WZA) nowej emisji – akcji serii AD. Kapitał zakładowy został podwyższony łącznie o:

- a) 5.325.338 akcji zwykłych na okaziciela serii Y, o wartości nominalnej 1,00 zł każda, przeznaczonych do objęcia w drodze subskrypcji prywatnej przez:
 - Miasto Chorzów – 3.093.786 akcji,
 - Pana Zdzisława Bik – 301.068 akcji,
 - Carbonex Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach – 1.930.484 akcji.
- b) 900.000 akcji zwykłych na okaziciela serii Z, o wartości nominalnej 1,00 zł każda, przeznaczonych w całości do objęcia w drodze subskrypcji prywatnej przez Miasto Chorzów,
- c) 900.000 akcji zwykłych na okaziciela serii AA, o wartości nominalnej 1,00 zł każda, przeznaczonych w całości do objęcia w drodze subskrypcji prywatnej przez Miasto Chorzów,
- d) 2.995.447 akcji zwykłych na okaziciela serii AB, o wartości nominalnej 1,00 zł każda, przeznaczonych w całości do objęcia w drodze subskrypcji prywatnej przez Miasto Chorzów,
- e) 2.869.467 akcji zwykłych na okaziciela serii AC, o wartości nominalnej 1,00 zł każda, przeznaczonych do objęcia w drodze subskrypcji prywatnej przez:
 - Miasto Chorzów – 2.000.000 akcji,
 - Urovita Sp. z o.o. z siedzibą w Chorzowie – 869.467 akcji.
- f) 1.600.000 akcji zwykłych na okaziciela serii AD, o wartości nominalnej 1,00 zł każda, przeznaczonych w całości do objęcia w drodze subskrypcji prywatnej przez Miasto Chorzów.

Łącznie kapitał zakładowy został podwyższony z kwoty 54.730.789,00 zł, o kwotę 14.590.252,00 zł, tj. do kwoty 69.321.041,00 zł.

Umowy objęcia akcji zostały zawarte na przełomie listopada i grudnia.

Na dzień sporządzania niniejszego raportu, zmiany w Statucie, o których mowa powyżej, jak również nowa wysokość kapitału zakładowego zostały już zarejestrowane

przez Sąd Rejestrowy.

Pod koniec grudnia 2023 r. Emitent otrzymał pozew G.K.S. „Piast” S.A. z/s w Gliwicach opiewającego na kwotę 927.110,81 zł (dziewięćset dwadzieścia siedem tysięcy sto dziesięć zł 81/100) z odsetkami ustawowymi za opóźnienie tytułem odszkodowania za uszkodzone - podczas spotkania rozegranego w dniu 03 czerwca 2023 roku pomiędzy drużyną Emitenta a GKS Tychy - bandy LED na Stadionie Miejskim im. Piotra Wieczorka w Gliwicach. Zarząd Emitenta nie zgadza się z treścią zgłoszonego przez G.K.S. „Piast” S.A. z/s w Gliwicach roszczenia, przede wszystkim co do jego wysokości, w związku z czym odpowiedział na przedmiotowy pozew, w określonym przez Piłkarski Sąd Polubowny, terminie.

27 grudnia 2023 r. odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Ruchu Chorzów, które zatwierdziło sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z działalności Zarządu za okres od 01 lipca 2022 r. do 30 czerwca 2023 r., jak również które udzieliło absolutorium z wykonywanych obowiązków członkom Zarządu oraz członkom Rady Nadzorczej.

DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA

I Drużyna „Ruchu” Chorzów

Pierwsza Drużyna Ruchu Chorzów do IV kwartału przystąpiła z dorobkiem 7 pkt. zajmując przedostatnie miejsce w tabeli PKO Ekstraklasy.

Październikowe mecze to była dla drużyny z Chorzowa kolejna szansa by wzbogacić bardzo mizerny dorobek punktowy. Naszą drużynę czekały do rozegrania trzy ligowe spotkania.

Ruch kolejno miał się zmierzyć w tym miesiącu z Pogonią Szczecin, Widzewem Łódź i Śląskiem Wrocław.

Ponadto Chorzowianie mieli jeszcze rozegrać mecz kontrolny, z Puszczą Niepołomice. Niestety zaplanowany na 13.10.2023 mecz kontrolny nie doszedł do skutku. Okazało się, że Drużna z Niepołomic została zdziesiątkowana przez panującą wówczas gripę i spotkanie zostało odwołane.

Także mecz ligowy z Widzewem Łódź, który miał się odbyć 22.10.2023 nie doszedł do skutku. Ze względu na fatalną jakość murawy sędzia zawodów nie pozwolił by mecz został rozegrany.

Wyniki w poszczególnych spotkaniach kształtowały się następująco:

- 07.10.2023 Ruch Chorzów - Pogoń Szczecin 0:3
- 22.10.2023 Ruch Chorzów - Śląsk Wrocław 2:2

Podsumowując miesiąc październik zespół poniósł jedną porażkę odnotowując również jeden remis. Chorzowianie powiększyli swój dorobek punktowy tylko o jedno oczko.

W miesiącu listopadzie drużyna rozegrała cztery mecze w rozgrywkach o mistrzostwo PKO Ekstraklasy:

- 04.11.2023 Lech Poznań - Ruch Chorzów 2:0
- 13.11.2023 Ruch Chorzów - Radomiak Radom 0:0
- 18.11.2023 Widzew Łódź - Ruch Chorzów 2:1
- 26.11.2023 Ruch Chorzów - Korona Kielce 1:1

Listopad również nie przyniósł Ruchowi upragnionego zwycięstwa. Bilans Chorzowian to dwie porażki i dwa remisy.

Ponadto po ligowej porażce z Lechem Poznań z drużyną Niebieskich pożegnał się dotychczasowy trener Jarosław Skrobacz. Zarząd klubu podjął decyzję o rozwiązaniu z nim kontraktu. Funkcję pierwszego trenera objął dotychczasowy drugi trener Jan Woś.

Grudniowe mecze skończyły pierwszą rundę zmagania o mistrzostwo PKO Ekstraklasy. Ekipie z Chorzowa pozostały do rozegrania trzy mecze ligowe. Dwa z nich, to już mecze rundy rewanżowej, które zostały rozegrane awansem.

W ostatnim miesiącu roku na Niebieskich czekali następujący przeciwnicy:

- 03.12.2024 Cracovia Kraków - Ruch Chorzów 4:4
- 08.12.2023 Ruch Chorzów - Zagłębie Lubin 2:2
- 17.12.2023 ŁKS Łódź - Ruch Chorzów 1:1

Chorzowianom również w tych trzech meczach nie udało się odnieść zwycięstwa, drużyna odnotowała kolejne trzy remisy.

Na koniec IV Q 2023 r. Ruch Chorzów zajął siedemnaste, przedostatnie miejsce w tabeli.



**RAPORT ZA IV Q 2023 RUCH CHORZÓW S.A.
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2023/2024)**

Ruch II Chorzów

Drużyna Rezerw na półmetku rozgrywek Klasy Okręgowej „Sosnowiec-Katowice” gr. IV znajduje się na trzecim miejscu. Zawodnicy trenera **Ireneusza Psykały** w rundzie jesiennej zdobyli 31 punktów, strzelając najwięcej bramek (63) i notując tylko cztery porażki.

Kolejka 10

CKS Czeladź 1:4 Ruch II Chorzów

Kolejka 11

Ruch II Chorzów 1:1 GKS Gieksa II Katowice

Kolejka 12

LKS Pogoń Imielin 0:3 Ruch II Chorzów

Kolejka 13

Ruch II Chorzów 16:1 MKS Łazowianka Wysoka Łazy

Kolejka 14

MKS Górnik Wojkowice 0:4 Ruch II Chorzów

Kolejka 15

Ruch II Chorzów 8:0 Ostoja Żeliszawice

1	AKS MIKOŁÓW	15	42	14	0	1	62:11
2	KS CYKLON ROGOŹNIK	15	32	10	2	3	37:16
3	RUCH II CHORZÓW S.A.	15	31	10	1	4	63:18
4	GKS URANIA RUDA ŚLĄSKA	15	30	9	3	3	43:25
5	MKS ŚLĄSK DEMARKO ŚWIĘTOCHŁOWICE	15	30	10	0	5	36:25
6	MKS GÓRNIK WOJKOWICE	15	30	9	3	3	27:23
7	GKS GIEKSA II KATOWICE S.A.	15	25	7	4	4	25:19
8	KS GÓRNIK PIASKI	15	20	5	5	5	32:31
9	CKS CZELADŹ	15	18	5	3	7	32:28
10	BKS SARMACJA BĘDZIN	15	17	5	2	8	21:27
11	LKS OSTOJA ŻELISŁAWICE	15	16	4	4	7	18:40
12	LKS POGOŃ IMIELIN	15	13	4	1	10	12:37
13	LKS UNIA KOSZTOWY	14	11	3	2	9	16:28
14	KP WARTA ZAWIERCIE	15	8	2	2	11	12:35
15	LKS ORZEŁ MOKRE	14	7	1	4	9	15:36
16	MKS ŁAZOWIANKA - WYSOKA ŁAZY	15	6	0	6	9	14:66

Drużyna Rezerw w finale rozgrywek Pucharu Polski na szczeblu Podokręgu Katowice wygrała 1:0 z Siemianowiczanką Siemianowice Śląskie. Ruch II Chorzów będzie reprezentował nasz Podokręg w rozgrywkach finałowych Pucharu Polski POLTENT na szczeblu Śląskiego Związku Piłki Nożnej.

Akademia Piłkarska „Ruchu” Chorzów S.A.

W czwartym kwartale 2023 roku zakończyły się rozgrywki ligowe rundy jesiennej sezonu 2023/2024, do których zgłoszonych zostało 12 drużyn.

Trzeci rok z rzędu do rozgrywek zostały zgłoszone trzy drużyny żaków (roczniki 2015 – 2016).

Cztery z naszych drużyn ligowych wywalczyły awans do wyższej ligi.

I LIGA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW ST. U-19

Drużyna juniorów starszych zajęła czwarte miejsce z dorobkiem 29 punktów. Runda jesienna podopiecznych trenera **Mateusza Michalika** rozpoczęła się od porażki z drużyną Zagłębia Sosnowiec, ale od piątej kolejki juniorzy starsi rozpoczęli serię siedmiu zwycięstw z rzędu. Do samego końca trwała walka o dwa premiowane awansem miejsca, niestety tym razem nie udało się powtórzyć wyniku z ubiegłego sezonu. Rundę jesienną zakończyli z dziewięcioma zwycięstwami, czterema porażkami i dwoma remisami.

1	GKS GIEKSA KATOWICE S.A.	15	36	11	3	1	51:12
2	SKS GWAREK ZABRZE	15	35	10	5	0	48:11
3	ZAGŁĘBIE S.A. SOSNOWIEC	15	33	10	3	2	56:18
4	RUCH CHORZÓW S.A.	15	29	9	2	4	37:20
5	BTS REKORD BIELSKO-BIAŁA	15	25	8	1	6	38:24
6	GKS PIAST GLIWICE S.A.	15	24	7	3	5	35:20
7	KS ROZWÓJ KATOWICE	15	23	6	5	4	26:25
8	KS STADION ŚLĄSKI CHORZÓW	15	21	6	3	6	19:26
9	TS PODBESKIDZIE S.A.	15	21	7	0	8	36:37
10	UKS RUCH CHORZÓW	15	20	6	2	7	20:26
11	KS RUCH RADZIONKÓW	15	19	5	4	6	29:24
12	KP GKS TYCHY S.A.	15	16	4	4	7	21:22
13	BYTOMSKI SPORT POLONIA BYTOM	15	15	4	3	8	19:39
14	KS ROW 1964 RYBNIK	15	12	4	0	11	7:48
15	SMS TYCHY	15	7	1	4	10	19:49
16	LKS DRZEWIARZ JASZENICA	15	2	0	2	13	6:66

I LIGA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁ. U-17

Drużyna juniorów młodszych U17 rozgrywająca mecze w I lidze wojewódzkiej zakończyła rundę jesienną na piątym miejscu. Zawodnicy trenera **Jakuba Brzozowskiego** zdobyli 28 punktów, strzelając 36 bramek, ale tracąc 28.

1	GKS GIEKSA KATOWICE S.A.	15	42	14	0	1	62:10
2	BTS REKORD BIELSKO-BIAŁA	15	37	12	1	2	38:17
3	KS STADION ŚLĄSKI CHORZÓW	15	34	11	1	3	53:20
4	RKS RAKÓW CZĘSTOCHOWA S.A.	15	31	9	4	2	47:15
5	RUCH CHORZÓW S.A.	15	28	9	1	5	36:28
6	KS SKRA CZĘSTOCHOWA S.A.	15	28	8	4	3	40:27
7	ZAGŁĘBIE S.A. SOSNOWIEC	15	20	6	2	7	23:28
8	TS PODBESKIDZIE BIELSKO-BIAŁA	15	20	6	2	7	37:30
9	KS GKS JASTRZĘBIE S.A.	15	19	6	1	8	34:37
10	SKS GWAREK ZABRZE	15	18	5	3	7	27:40
11	GKS PIAST GLIWICE S.A.	15	16	4	4	7	24:30
12	KP GKS TYCHY S.A.	15	14	4	2	9	18:44
13	KS RUCH RADZIONKÓW	15	13	4	1	10	25:42
14	KS ROZWÓJ KATOWICE	15	11	2	5	8	25:46
15	GÓRNIK ZABRZE S.A.	15	10	2	4	9	15:34
16	MKP ODRA CENTRUM WODZISŁAW ŚLĄSKI	15	1	0	1	14	7:63

II LIGA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁ. U-17

Juniorzy młodszy występujący w II Lidze Wojewódzkiej uplasowali się w tabeli na czele stawki. Podopieczni trenera **Daniela Tukaja** zaliczyli dwanaście zwycięstw, jeden remis i tylko jedną porażkę. Taki stan rzeczy przełożył się na zdobycie 37 punktów, w których zawodnicy strzelili 62 bramki, tracąc zaledwie 14.

1	RUCH CHORZÓW S.A.	14	37	12	1	1	62:14
2	GKS GIEKSA KATOWICE S.A.	14	35	11	2	1	70:11
3	SKS GWAREK ZABRZE	14	28	9	1	4	45:28
4	GKS PIAST GLIWICE S.A.	14	26	8	2	4	35:31
5	SMS TYCHY	14	24	7	3	4	43:13
6	RKP SP ROW RYBNIK	14	24	7	3	4	29:28
7	BTS REKORD BIELSKO-BIAŁA	14	24	8	0	6	50:27
8	GLKS SFERANET WILKOWICE	14	24	8	0	6	35:41
9	VICTORIA KOSMOS CZĘSTOCHOWA	14	16	5	1	8	24:32
10	TS PODBESKIDZIE BIELSKO-BIAŁA	13	14	4	2	7	31:33
11	LKS ORZEŁ PALOWICE	14	14	4	2	8	19:63
12	LKS UNIA KOSZTOWY	14	13	4	1	9	26:49
13	KS RUCH RADZIONKÓW	14	12	3	3	8	38:50
14	LKS SPARTA LUBLINIEC	14	7	2	1	11	20:58
15	BKS SPARTA KATOWICE	13	3	1	0	12	12:61

III LIGA WOJEWÓDZKA GR.IV JUNIORÓW MŁ. U-17

Juniorzy młodszy występujący w III Lidze Wojewódzkiej uplasowali się w tabeli na pierwszym miejscu. Zawodnicy trenera **Daniela Tukaja** wygrali ligę z dorobkiem dwunastu zwycięstw, raz remisując i raz schodząc z boiska pokonanym. Mistrzowie ligi wojewódzkiej zdobyli 37 punktów, w których zawodnicy strzelili aż 61 bramek, tracąc jedynie 8.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	RUCH III CHORZÓW S.A.	14	37	12	1	1	61:8
2	UKS RUCH CHORZÓW	14	34	11	1	2	50:18
3	KS STADION II ŚLĄSKI CHORZÓW	14	30	10	0	4	26:19
4	KKS CZARNI SOSNOWIEC	14	22	7	1	6	34:35
5	UKS RUCH II CHORZÓW	14	21	7	0	7	29:42
6	LGKS 38 PODLESIAŃKA KATOWICE	14	8	2	2	10	15:40
7	APN SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE	14	8	2	2	10	23:45
8	PKS JÓZEFA CHORZÓW	14	4	1	1	12	14:45

IV LIGA WOJEWÓDZKA B2 U-17

Drużyna występująca w rozgrywkach IV ligi wojewódzkiej, składająca się w głównej mierze z młodszych zawodników, uzyskała awans do wyższej ligi. Podopieczni trenera **Jana Sochania** w dziesięciu kolejkach ligowych uzbierali dwadzieścia siedem punktów. Zawodnicy strzelili 43 bramki, a stracili 8 goli.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	RUCH CHORZÓW S.A.	10	27	9	0	1	43:8
2	KS SLAVIA RUDA ŚLĄSKA	10	25	8	1	1	41:14
3	TP JASTRZĄB BIELSZOWICE	10	19	6	1	3	34:26
4	LKS POGOŃ IMIELIN	10	15	4	3	3	43:24
5	MKS POGOŃ RUDA ŚLĄSKA	10	15	5	0	5	22:31
6	AKADEMIA PIŁKARSKA WYZWOLENIE CHORZÓW	10	15	5	0	5	31:35
7	MKS GÓRNIK WESOŁA	10	13	4	1	5	24:33
8	KS LECHIA 06 MYSŁOWICE	10	11	3	2	5	20:22
9	UKS RUCH CHORZÓW	10	10	3	1	6	19:24
10	MKS ŚLĄSK DEMARKO ŚWIĘTOCHŁOWICE	10	7	2	1	7	25:38
11	GKS WAWEL II WIREK	10	3	1	0	9	9:56

II LIGA WOJEWÓDZKA TRAMPKARZY U-15

Nasi trampkarze starsi zajęli w minionej rundzie jesiennej pierwsze miejsce w tabeli II Ligi Wojewódzkiej i uzyskali awans do I Ligi. Podopieczni trenera **Piotra Bogusza** zgromadzili na swoim koncie komplet 42 punktów. Dokonali nie lada wyczynu wygrywając wszystkie czternaście spotkań. Niebiescy zdobyli 105 bramek, tracąc przy tym jedynie 4 gole, a co za tym idzie będąc najlepszą ofensywą i defensywą w lidze.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	RUCH CHORZÓW S.A.	14	42	14	0	0	105:4
2	UKS RUCH RADZIONKÓW	14	28	9	1	4	46:31
3	KS STADION ŚLĄSKI CHORZÓW	14	25	8	1	5	47:29
4	RKS RAKÓW CZĘSTOCHOWA S.A.	14	25	8	1	5	54:37
5	VICTORIA KOSMOS CZĘSTOCHOWA	14	22	7	1	6	38:33
6	KP GKS TYCHY S.A.	14	15	5	0	9	18:64
7	TS GWAREK TARNOWSKIE GÓRY	14	6	2	0	12	21:65
8	GLKS LOT KONOPISKA	14	3	1	0	13	8:74

IV LIGA OKRĘGOWA TRAMPKARZY MŁ. U14

Drużyna trenera **Damiana Łukasika** zajęła pierwsze miejsce w IV Lidze Okręgowej Trampkarzy Młodszych U14 premiowane awansem. W 14 spotkaniach Niebieskim udało się zdobyć 40 punktów. Na bilans ten złożyło się aż 13 zwycięstw, 1 remis i 0 porażek. Niebiescy mogą się poszczycić najlepszą ofensywą- zdobyli 155 bramek oraz defensywą- 10 goli straconych.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	RUCH CHORZÓW S.A.	14	40	13	1	0	155:10
2	PKS JÓZEFKA CHORZÓW	14	28	9	1	4	67:47
3	MKS ŚLĄSK DEMARKO ŚWIĘTOCHŁOWICE	14	22	7	1	6	50:65
4	BKS SPARTA II KATOWICE	13	20	6	2	5	42:60
5	KS KAMIONKA MIKOŁÓW	13	19	6	1	6	38:49
6	UKS MK GÓRNIK KATOWICE	14	15	5	0	9	36:54
7	UKS JEDNOŚĆ SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE	14	13	4	1	9	56:82
8	TP JASTRZĄB BIELSZOWICE	14	4	1	1	12	14:91

V LIGA OKRĘGOWA TRAMPKARZY MŁ. U14

Drużyna trenera **Adriana Burego** uplasowała się na piątym miejscu w V Lidze Okręgowej Trampkarzy Młodszych. W 9 spotkaniach Niebieskim udało się zdobyć 14 punktów. Zawodnicy wygrali 4 spotkania, dwa zremisowali i ponieśli trzy porażki.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	UKS RUCH CHORZÓW	9	24	8	0	1	72:14
2	SRS GWIAZDA II RUDA ŚLĄSKA	9	22	7	1	1	51:28
3	GKS URANIA RUDA ŚLĄSKA	9	18	5	3	1	49:25
4	MKS POGOŃ RUDA ŚLĄSKA	9	15	4	3	2	27:26
5	RUCH II CHORZÓW S.A.	9	14	4	2	3	32:26
6	AKS MIKOŁÓW	9	11	3	2	4	21:46
7	LGKS 38 PODLESIANKA KATOWICE	9	10	3	1	5	32:36
8	KS LECHIA 06 MYŚŁOWICE	9	7	2	1	6	16:43
9	UKS JEDNOŚĆ II SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE	9	5	1	2	6	28:49
10	MKS GÓRNIK WESOŁA	9	1	0	1	8	15:50

II LIGA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW U-13

Spoglądamy na naszą drużynę młodzików U13, która występowała w II Lidze Wojewódzkiej Młodzików u13. Podopieczni trenera **Jakuba Brzozowskiego** zajęli szóste miejsce w lidze ośmiodrużynowej. Odnotowali przy tym 4 zwycięstwa, 2 remis i ponieśli 8 porażek. Taki stan rzeczy przełożył się na 14 punktów.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	GKS PIAST GLIWICE S.A.	14	36	12	0	2	88:24
2	UKS RUCH RADZIONKÓW	14	34	11	1	2	55:15
3	KS STADION ŚLĄSKI CHORZÓW	14	29	9	2	3	59:27
4	GÓRNIK ZABRZE S.A.	14	17	5	2	7	35:48
5	GKS GIEKSA KATOWICE S.A.	14	15	5	0	9	36:54
6	RUCH CHORZÓW S.A.	14	14	4	2	8	37:46
7	RKS RAKÓW CZĘSTOCHOWA S.A.	14	11	3	2	9	38:75
8	UKS AKADEMIA 2012 JAWORZNO	14	7	2	1	11	21:80

III LIGA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW MŁ. U-12

Drużyna Młodzików Młodszych uplasowała się na 2 miejscu ligowej tabeli III Ligi Wojewódzkiej U12. Do awansu zabrakło naprawdę niewiele. Podopieczni trenera **Sławomira Podlasa** zgromadzili na swoim koncie 48 punktów podobnie jak zwycięzcy MUKP Dąbrowa Górnicza. Szesnastokrotnie nasi zawodnicy schodzili z boiska jako zwycięzcy i tylko dwa razy musieli uznać wyższość rywali. W 18 spotkaniach zdobyli 102 bramki tracąc zaledwie 24.

Lp.	Drużyna	M	Pkt	Z	R	P	+/-
1	MUKP DĄBROWA GÓRNICZA	18	48	16	0	2	87:19
2	RUCH CHORZÓW S.A.	18	48	16	0	2	102:24
3	KS GÓRNIK SOSNOWIEC	18	31	10	1	7	56:55
4	AKS MIKOŁÓW	17	29	9	2	6	50:45
5	SMS RUDA ŚLĄSKA	17	23	7	2	8	45:54
6	UKS AKADEMIA 2012 JAWORZNO	18	22	6	4	8	65:66
7	JSP SZCZAKOWIANKA	18	21	7	0	11	51:69
8	GKS URANIA RUDA ŚLĄSKA	18	19	6	1	11	44:63
9	LKS UNIA KOSZTOWY	18	10	2	4	12	30:89
10	CKS CZELADŹ	18	8	2	2	14	34:80

Nasze drużyny występujące w rozgrywkach ligowych Orlika (u11 i u10) i Żaka (u9 i u8) sukcesywnie prezentowały wysoki poziom. Śląski Związek Piłki Nożnej nie prowadzi ewidencji tabel w tych kategoriach wiekowych, dbając o wszechstronny rozwój zawodników oraz dobrą zabawę, a nie przywiązując wagę do wyników.

Podczas zakończonej rundy Niebieska młodzież rozegrała w sumie 131 spotkań, z których 92 zakończyło się zwycięstwem, 12 remisem, a 27 razy pełną pulę zgarniali rywale.

We wszystkich spotkaniach „Niebiescy” zdobyli łącznie 622 bramki, natomiast rywale znajdowali drogę do naszej bramki w 271 przypadkach, tak więc podczas meczów naszych drużyn padły w sumie 893 gole!

Równolegle do rozgrywek ligowych odbywały się też zajęcia grup naborowych, tj. roczników 2014 – 2019, w których każdorazowo brało udział łącznie 180 dzieci. O nabytku Akademii, wzorem lat ubiegłych, nie zapomniano podczas Mikołajek, w tym roku zostały one zorganizowane wraz z Uczniowskim Klubem Sportowym „Ruch” Chorzów, gdzie podczas zajęć treningowych do dzieci przychodził „Niebieski” Mikołaj.

W IV kwartale 2023 roku kontynuowane były nasze projekty. Zajęcia bramkarskie w Centrum Szkolenia Bramkarzy pod okiem trenera Mirosława Dreszera odbywają się dwa razy w tygodniu i grupa liczy ponad 20 zawodników. Przy wsparciu „Wielkiego Ruchu” odbyła się czwarta edycja projektu Blue Future Project, który jest skierowany do najbardziej uzdolnionych zawodników z najstarszych kategorii wiekowych u15-u19.

W cotygodniowych zajęciach uczestniczy 12 wyselekcjonowanych zawodników, gdzie każdy z nich pracuje nad rozwojem indywidualnym w zakresie kilku obszarów m.in. techniczno- taktycznym, mentalnym, motorycznym, psychologicznym czy dietetycznym.

IV kwartał to również powołania naszych zawodników do Kadry Podokręgu Katowice. W drużynie U11 otrzymali je: Sarzyński Tymoteusz, Klaużyński Karol, Plizga Jan, Otto Paweł.

W listopadzie 2023 roku powołania do Kadry Podokręgu Katowice otrzymali zawodnicy z drużyny u10: Bezak Mikołaj, Kubica Filip, Jęczmionka Alex, Białas Mateusz, Anc Aleksander, Byrski Aleksander i Godziński Mateusz.

Miesiące listopad i grudzień były także wytężonym okresem, w którym przeprowadziliśmy cykl turniejów, upamiętniających nasze legendy Klubu, organizowanych przez naszą Akademię oraz sponsorów Klubu.

- Turniej BioClimatic Cup im. J. Wyrobka u10
- Turniej Nefrolux Cup im. H. Duszy u11
- Turniej Minec Cup im. A. Nieroby u12
- Turniej Marex Cup im. G. Cieślaka u13
- Turniej E. Wilimowskiego u14 pod patronatem Stowarzyszenia Kibiców SK 1920

Wszystkie turnieje były organizowane przez Akademię Piłkarską Ruch Chorzów wraz z UKS Ruch Chorzów oraz MORiS Chorzów. W tych 5 turniejach wystąpiło blisko 500 dzieci, a nasze drużyny zajęły czołowe lokaty w każdym z nich.

Nasza Szkółka na zakończenie IV kwartału otrzymała Złoty Certyfikat PZPN i jest uczestnikiem kolejnego, IV cyklu Programu Certyfikowania Szkółek Piłkarskich PZPN.

Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzież – łącznie 440 zawodników przydzielonych do 19 grup – czuwa 22-osobowy sztab szkoleniowy, w skład którego wchodzi 21 trenerów, w tym trzech trenerów bramkarzy oraz fizjoterapeuta.

SPRZEDAŻ

Gadżety:

5.10 odbył się pierwszy mecz na stadionie Śląskim Ruch Chorzów - Śląsk Wrocław

Na pierwszym meczu mieliśmy 3 stanowiska sprzedażowe z niebieskimi gadżetami. Sprzedaż na tym meczu była rekordowa.

W listopadzie odbyła się premiera IV część Historii Ruchu, która została później wprowadzona do sprzedaży i przyjęta się ogromnym zainteresowaniem podobnie jak książka Asiu o Joachimie Marxie, która trafiła do sprzedaży 17 listopada.

24-30.11 ogłosiliśmy Blue Week z promocjami dla Kibiców w związku z „Black Friday”.

Rabaty były zależne od kwot zakupów. Szacowały się od 10 do 30%. Niebieski tydzień pod względem sprzedaży został pobity z poprzedniego roku.

1 grudnia odbył się Mikołaj w Mikołowie na którym mieliśmy swoje stanowisko sprzedażowe. Gadżety dziecięce cieszyły się największą sprzedażą, podobnie było 9 grudnia na Niebieskim Mikołaju przy naszej wyspie w galerii Aks. Z racji dużego zainteresowania wydarzeniem sprzedaż gadżetów w tym dniu była liczna.

14 grudnia ruszyliśmy ze sprzedażą gadżetów na Jarmarku Bożonarodzeniowym w Chorzowie, który trwał 4 dni. Klienci licznie odwiedzali nasz punkt sprzedaży zakupując niebieskie prezenty.

W grudniu ogłosiliśmy promocje w sklepie internetowym na darmową dostawę przy zakupach od 49zł.

Po ogłoszeniu wieści ze strefy, na naszym kanale na YouTube, grudzień rozpoczął się również sprzedażą niebieskich świątecznych gadżetów. Skrzaty, bombki, skarpety świąteczne, poduszki oraz kubki z świątecznym wzorem sprzedawane były w dużych ilościach, przez co przekroczyliśmy sprzedaż z ubiegłego roku.

Zachęcając klientów do dalszych zakupów od 22 grudnia ogłosiliśmy promocje kupując świąteczne gadżety, rabat nabijał się w zależności od kwoty zakupów między 10% a 20%.

Bilety:

11 października odbył się nasz pożegnalny mecz na Stadionie Piasta w Gliwicach, gdzie mimo niekorzystnego wyniku na trybunach po raz kolejny mieliśmy komplet publiczności 9 236 kibiców.

W październiku wystartowaliśmy ze sprzedażą biletów na pierwszy mecz Ruchu na Stadionie Śląskim. Pragnąc zbudować jak największą frekwencję uruchomiona została promocja rodzinna i zniżki dla nowych Kibiców, którzy nie byli na żadnym meczu Ruchu od lipca 2022 r.

W związku z dużym zainteresowaniem meczem ze Śląskiem Wrocław, otwarte zostały dodatkowe sektory na Stadionie Śląskim, dzięki czemu do sprzedaży trafiło dodatkowo ponad 4 tysiące miejsc. Ostatecznie w premierowym starciu na Stadionie Śląskim pojawiło się aż 29 089 kibiców.

MECZ	FREKWENCJA
28.10.2023	29 089 widzów
Ruch Chorzów – Śląsk Wrocław	
13.11.2023	12 783 Widzów
Ruch Chorzów – Radomiak Radom	
26.11.2023	13 099 Widzów
Ruch Chorzów – Korona Kielce	
08.12.2023	10 112 Widzów
Ruch Chorzów- Zagłębie Lubin	

Mecz z Radomiakiem Radom stał się rekordem frekwencji poniedziałkowych meczów w tym sezonie PKO Ekstraklasa. Kibice Ruchu stawili się w liczbie 12.783 Kibiców. W celu osiągnięcia jak najlepszej frekwencji na meczach na Stadionie Śląskim Klub przygotował także ofertę "śląski trójpak" na trzy ostatnie domowe spotkania rundy jesiennej, w których „Niebiescy” zagraли z Radomiakiem, Koroną Kielce i Zagłębiem Lubin. Kupując pakiet można było zgarnąć nawet 23% rabatu względem cen pojedynczych biletów. Łączna liczba sprzedanych trójpaków to 583 sztuki.

DZIAŁANIA MARKETINGOWE

Dzięki październikowemu przejściu na Stadion Śląski ostatni kwartał 2023 roku dał Ruchowi Chorzów nowe możliwości także pod względem biznesowym. Klub stworzył w dni meczowe strefę hospitality. Do sprzedaży wprowadzone zostały 16-osobowe łóża, a także bilety VIP GOLD umożliwiające oglądanie meczów „Niebieskich” w warunkach premium. Ważnym wsparciem w tym okresie okazało się także nawiązanie współpracy z kliniką Baromedical specjalizującą się w dziedzinie medycyny hiperbarycznej, w ramach której stosują zaawansowaną terapię HBOT.

Działania marketingowe na poszczególnych meczach:

Mecz ze Śląskiem Wrocław – inauguracja występów Ruchu na Stadionie Śląskim. Została poprzedzona szeregiem kampanii promocyjnych – od internetowej, nastawionej na sprzedaż biletów, spotowej z wykorzystaniem aktorów, laserów, piłkarzy, bohaterów ze świata Ruchu Chorzów, po akcje plakatowe i ulotkowe na terenie całego województwa śląskiego.

Dla kibiców przygotowany został pokaz laserowy, który pokazywał drogę Ruchu Chorzów z od III ligi do Ekstraklasy i na Stadion Śląski. W przerwie meczu zorganizowany został konkurs dla kibiców.

Mecz z Radomiakiem Radom – dla kibiców przygotowany został konkurs z nagrodami w przerwie meczu.

Mikołajki w Galerii AKS – dla kibiców przygotowano specjalną atrakcję – warsztaty dla dzieci z tworzenia pierników i malowania bombek, specjalne prezenty przygotowane przez sponsora, firmę EKO-Tech oraz Galerię AKS, a także spotkanie z piłkarzami, którzy wcielili się w rolę niebieskich mikołajów i rozdawali dzieciom prezenty. W wydarzeniu udział wzięło około 1500 osób.

III. STANOWISKO ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIELE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM

Emitent nie publikował prognoz finansowych na rok 2022/2023.

IV. OPIS STANU REALIZACJI DZIAŁAŃ I INWESTYCJI EMITENTA ORAZ HARMONOGRAMU ICH REALIZACJI

Nie dotyczy.

V. INFORMACJE NA TEMAT AKTYWNOŚCI W ZAKRESIE WPROWADZANIA ROZWIĄZAŃ INNOWACYJNYCH W PRZEDSIĘBIORSTWIE

Emitent nie podejmował w okresie objętym raportem inicjatyw nastawionych na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie.

VI. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI

Emitent nie tworzy grupy kapitałowej.

VII. WSKAZANIE PRZYCZYN NIESPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Nie dotyczy.

VIII. INFORMACJE O STRUKTURZE AKCJONARIATU EMITENTA, ZE WSKAZANIEM AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH, NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU, CO NAJMNIEJ 5% GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU

Struktura akcjonariuszy spółki RUCH CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA na dzień 31 grudnia 2023 roku.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Liczba akcji	Wartość nominalna	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy
1.	Aleksander Kurczyk	14 594 641	14 594 641,00 zł	26,67 %	26,67 %
2.	Miasto Chorzów	13 974 921	13 974 921,00 zł	25,53 %	25,53 %
3.	Zdzisław Bik	13 282 682	13 282 682,00 zł	24,27 %	24,27 %
4.	Towarzystwo Finansowe Silesia Sp. z o.o.	2 981 479	2 981 479,00 zł	5,45 %	5,45 %
5.	Pozostali	9 897 066	9 897 066,00 zł	18,08 %	18,08 %
RAZEM		54 730 789	54 730 789,00 zł	100 %	100%

Struktura akcjonariatu na dzień 14 lutego 2024 r.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Liczba akcji	Wartość nominalna	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy
1.	Miasto Chorzów	25 464 154	25 464 154,00 zł	36,73 %	36,73 %
2.	Aleksander Kurczyk	14 594 641	14 594 641,00 zł	21,05 %	21,05 %
3.	Zdzisław Bik	13 582 750	13 582 750,00 zł	19,60 %	19,60 %
4.	Pozostali	15 679 496	15 679 496,00 zł	22,62 %	22,62 %
RAZEM		69 321 041	69 321 041,00 zł	100 %	100%

IX. INFORMACJE DOTYCZĄCE LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZEZ EMITENTA, W PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY



**RAPORT ZA IV Q 2023 RUCH CHORZÓW S.A.
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2023/2024)**

<i>Forma zatrudnienia</i>	<i>Liczba zatrudnionych</i>	<i>Liczba pełnych etatów</i>
<i>Umowa o pracę</i>	18	17
<i>Umowa o dzieło, zlecenie i inne</i>	85	---

Dane na koniec IV kwartału 2023 r.